REPUBLIKA E SHQIPERISF. .
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
 DIHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

HEUN9L, W

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Ploté&sohet nga zyrtari g€ fillon puné né nj€ nga funksionet g& mbart detyrimin p&r deklarim 1€
interesave private (& tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t&¢ fémijéve madhoré, né bazé té
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare té
t¢ zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publik&”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Si INTERESAVE

NE bazé t&€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, datgé 10.4.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontroliin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Auntorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q& € verifikojné né& t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashié vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojng né emér dhe pé&i Hogaring time.

Deklarej se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgji
q€ nuk éshté e vérteté.




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIFJIMIT

Ob]ektl i deklarimit: T& gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, & t& penit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, t€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyriari, apo né bashképronési (& tij me
bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, f€mijét né mosh& madhore dhe/ose persona (€ tjeré.

| Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i kriji

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daié 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluvajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regiistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leki;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendie né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté & huaj;

* Neni 4/1, Zyrtari & plotéson deklarimin pér herg & paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes&) milion lek&. Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 ()& presie pesé) milion leké, &shté 1 detyrueshém pérpara dorézimil 1€ deklaratés sé
interesave private n& ILDKPKI.

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotesom né fotokop]e 1 fz]




DEKLARIMI E PASURIVE
DHE

BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né ditén ¢ fillimit t& detyrés, sipas
gérmésa, b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit
t€ tyre dhe (€ drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashi€ vendit, t& zotéruara nga zyrtari, apo né
bashk&pronési t& tij me bashkéshortin/en, bashké&jetuesin/en, femijét né moshé madhore dhefose persona té
tjere.

Viera me shifra dhe me fjalé |

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg;

¢) sendet me vlerd t& vecantd mbi 300 000 leks;

¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapltallt né zotérim;

d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari mjedhése, né depozité, n& bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuié € huayj,

* Neni 4/1 Zyrtari g& plot#son deklarimin pér heré t& parg, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojg gjendje né Cash
Jjashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké, éshté i detyruesh&m pérpara dorézimit & deklaratés sé
interesave private n& ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje té tij.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
PHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllin fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda ose jashté vendit, q¢ ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né& crganizata
fitmprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizat® tjetér; (& zyrtarit, bashk&shortit/es, bashkéjetuesit/es
dhe f&mijeéve n& moshé madhore, pér periudhén nga data | Janar, deri ng datén ¢ fillimit t& punés t& vitit t&
deklarimit;

| Pérshkrimi i té ardhurave . |
B . (meshlfradhemef'aie)-:

: 3 360 000 ( tremilion e treqind
Te ardhura nga punesimi st keshilltar 1 ministrit ¢ gjashtedhjete mije leke)

: 25 000 { njezet e pese mije )
| Te ardhura nga shitja e aksioneve ne subjektin “amaltea * referuar | leke

| kontrates | 19.06.2015.

600 000 ( gjashteqind mije )
- leke.
Kontribute te dhena nga familjare

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) q& ekzistojng brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shiyer deri né datén e fillimit &
punés prej zyrtarit.

e T¢ dhénat p&r emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7,
pér 1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Para Fillimit 1€ Detvrés” &



Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaka, Tel: 0800 9999, Website: wywivhidan.goval, E-mail: infodihidan gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe né&nshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshortifja, bashk&jetuesi/ja, fEmijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér dekiarim né& bazg t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,
pér pasurit€ q¢ disponohen vecmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve [inanciare (€ t¢ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, -

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pergjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g€ t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesst private dhe detyrimet financiare, g&
ekzistojng n€ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja _ Aristotel Vasil Kito , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér femijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré t&€ ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja X




/e

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjisiacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegimas t€ regjistruar né emrin tim [
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim - [

_Emti, Mbiemri, Nénshigrigi i personit (€ lidhur
| Aristotel Kito [

B
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pershkruam hﬂiiesmht. llo;m, 51perfaqen, adresen ku ndodhen, vitin e kl’ijll‘ﬂlt, vlerén né Ieke apo né valute qe= o

- pasqyrohet né dokumentacionin: qé dlsponom, cmimin e bierjes, né mungesé té dokumenteve shumén e

shpenzimeve gé keni kryer, pjesén takuese qe mterom dhe hurlmet € krmmlt té c;do lioj pasune“ 8 regjjstruar .
osej{) né reg;istmt pubhke -

| Viera me shitradhe | Piesa nt

.i\:{r. Pershkm_fnl_l pasurisé lzil.l:l:e:,.l)l.l_l‘:lvf!]l:.l;k_l".ljlmﬁ.‘. .: . S o e
1 I T T16%

Sarande Zona kadastralg
Trashegim nga mamaja.

1/6 e pasurise shtepi banimi , nr pasurie- .| 1400 000 leke

B 400 000 leke 50 %
] %, 1672 M2 toke , nr kadastral

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vierd t& vecanté mbi 300 000 leke;
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¢) vierén @ aksioneve, 1€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né liogari rijedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose  né& vaiuté té huaj;
* Neni 4/1 Zyrtari q& plotéson deklarimin pér herg t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklaroj gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shum&n 1.5 (njé presje pesé) milion Lek€. Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Lekg, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés
s€ interesave private ng ILDKPKT

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né folokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimii personit (€ lidhor

1 Aristotel Kito

o

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose c¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jasht€ vendit, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémartje né& ¢do organizaté tietér; pér periudhén nga data |' Janar, deri né datén e
fillimit t& punés t€ vitit 1€ deklarimit t€ zyrtarit.

'Pershkmam hoE!esxsht ¢cdo H(}j angazhlmr -dhe vepnmtane qe ka SJelle té aidhma, emértimi & mstltuciomt i
'orgamzates apo i aktivitetit nga ku jangé siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, Objektl i
veprlmtanse s orgdmzates, funksmm dhe/ose natyra [ angazhlmlt ngd 1 Janari deri datén e fillimit n& detyne o

Shuma e té ardhur’ave""'netd ®

| Pershknmnte ardhurave . :' | Krijuara, né leké apo né valuté (me

\ ' o ichifradbemefjale.
i ardhura nga 01/01/’2015 de1120/06/2015 V75 000 ek (njeqind e
Llogari rrjedhese prane shtatedhjete e pese mije Lek) te

adhura mujore.

Totali i te ardhurave neto ne 7
muaj 1 225 000 (nje milicn e
dyqind e njezete e pese mije e )
leke.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.) q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer deri n& datén e fillimit t&
punés té zyrtarit.

e T& dh&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrchen né fagen nr.11,
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

“Para Fillimit & Detyrdd 1



Pershkiruani hollésisht qéllimin e deiyrlmn financiar, shumén mtaEc né leké apo né mlute, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe inieresin bazé, pér kredité bankare (prmmpalm),
kohezg]atjcn (mua]m/vltln) dhe késtin mujor, si dhe dekumentai shogérues gé dlsponohen. :

Shuma- e detyrimit finénc.iar géka

: mbetur e pashlyer, deri né datén e
Pérshkrimi i det yvrimeve :

_ mit & punés. (me S?*:r'ia'a dhe me
. e fjaig) '_ .
[ Kredi Bankare prane e shume 6 200 000 Lek Pjes.:a ¢ keshit mujor ge derdh ne
| si nje nga debitoret me afat shlyerje 20 vjet muaj eshte 41300 Lek

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té Emf" M.b}ém!‘},NéﬂShkl}Q’lﬂ Lpersonit 16 idhuy
plotésoni né forokopje té tij. | Aristotel Kito i ‘%

| Té dhéna konfidenciale né lidhje me; pasuri private t& paluajtshme dhefose t& %
luajtshme, té regjistruara ose jo né regjistrat publiké, detyrime financiare, burimet | Nr.i regjistrit publik,

¢ origjinés sé pasurive, identitetin e personit juridik ose fizik huadhénés a | Nr. kontratés noteriale,
huamarrés, emértesén e institucionit publik ose privat me t& cilét kem marrédhénie (lAata/muaji/v'iﬁ '
interesi.
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familjes (bashkéshoitit/es, bashkéjetuesit/es dhc fémiidve nd moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, pér pasuritd q&
disponojné vegmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtavin, (bashkéshortifja, bashkéjetuesizja, fémijét né moshé madhore) i cili
mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private ng Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga
fagja 8-11.

Né& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& 1 detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés,
AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistrvara né emrin e tij. Formulari i plot& do (&
ploicsohut vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri 1€ regjistruar vegmas.

s T8 gjitheé zyrtarét dhe personat e Hdhur me ta (bashk&shortifja, bashkéjeivesi/ja dhe femijét né
moshe madhore), t& cilét béhen subjeikte t& kétij ligji dhe plotésoing deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&
mbajné& dhe t& deklarojng gjendje n& Cash jashtg sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj€ presje pes&) milion
leké&. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, &shté
i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés s€ interesave private né ILDKPKI

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& derézoj: kopje t& Letér Njoftimit

( Kartgs s& Identitetit) pér vete, p&r bashkéshortin/en, bashkégjetuesin/en, fEmijét né moshé madhore.
Pér fémijét e fere zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaport&s ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.
Sanksionst;

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénchet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar.

Pér mosdekiarim ng afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruem dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri né
100.000 lekeé.

Refuzimi pér deklarim nga zyrlari, sjell humbjen e funksmmt dhe ndéshkimin né perputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga perseni i lidhur dénohet me gjob# dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjisiacionit n& fuqi.

Kujdes: TE gjitha faqget e formularit té€ deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi, né ¢ kundért
delifarata do €€ kthehet dhe do t& konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive
dhe Konfliktit 18 Interesave, me “Scksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit G642 2592 461 Free.08009999, infotrhidas,gov.al.

Té& dhénat e deklaratés lejohet 1& publikohen sipas ligjit.
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